
 

 

Kod Modul : AS-4306 
Tajuk Modul : Puisi Melayu 

Program : Sarjana Muda Sastera 
Jenis Modul : Core Option 
Kredit Modul : 4 Beban Tugas Pelajar: 

Waktu Perjumpaan:  
8 – 10 jam seminggu 
3 - 4 jam seminggu 

Prasyarat : Tiada 
Larangsyarat : Tiada 
Tujuan : 

Untuk memperkenalkan genre puisi Melayu dalam konteks tradisional dan moden.  
Untuk mendedahkan  bentuk dan struktur, tema dan persoalan, gaya dan teknik yang 
terserlah dalam puisi Melayu. 
Kandungan Modul : 
Memperkenalkan genre puisi tradisional dan moden; fungsi dan aplikasi puisi; latar belakang 
perkembangan puisi dan hubungannya dengan budaya dan masyarakat: persoalan bentuk 
dan teknik dalam proses penciptaan puisi secara praktis. Perbincangan juga menjurus kepada  
apresiasi puisi dan pendedahan  puisi kepada khalayak. Selain itu, perkembangan puisi 
Melayu juga akan dilihat terutama tentang penulisan sajak di wilayah Nusantara iaitu 
Brunei, Indonesia, Malaysia dan Singapura. 

Penilaian : Peperiksaan : 
 

50% Kerja Kursus : 
Esei   
Pembentangan 
Praktis apresiasi  

50% 
20% 
10% 
20% 

 

 


